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1. Næringsministeren vil etter planen redegjøre for følgende: 

 

 Kommisjonens høringsforslag (hvitbok) om endringer i reglene for 

kontroll med foretaks-sammenslutninger  

Høringsforslaget omfatter et forslag til endringer i reglene for overføring 

av saker mellom Kommisjonen og nasjonale konkurransetilsyn.  

 

 Kommisjonens meddelelse om behovet for harmonisering på EU/EØS-

nivå av nasjonal håndhevingskompetanse og tilstrekkelig grad av 

uavhengighet for nasjonale konkurransetilsyn  

Kommisjonens meddelelse legger opp til et nytt steg i utviklingen mot 

mer like nasjonale konkurranseregler i EU/EØS-området. 

Kommisjonen vurderer minimumskrav til uavhengighet for nasjonale 

konkurransetilsyn, harmonisering av sentrale saksbehandlingsregler 

og regler for å sikre effektiv etterforskning.  

 

 Direktiv 2014/104/EU om privat håndheving av konkurransereglene  

Direktivet gjelder søksmål om erstatning for overtredelser av 

medlemsstatenes og EUs konkurranseregler.  

 

 Forordning 391/2009 om felles regler og standarder for klasseselskap 

Rettsakten gjelder krav til arbeid som godkjent klasseselskap (RO) og 

omfatter bl.a. bøtelegging ved ROs brudd på kravene.  

 

 De pågående forhandlingene om en transatlantisk handelsavtale 

mellom EU og USA 

Åttende runde i TTIP-forhandlingene fant sted 2.-6. februar i Brussel. 

Dette var første forhandlingsrunde etter at EU fikk ny Kommisjon 1. 

november 2014 og det planlegges ytterligere to forhandlingsrunder før 

sommeren. Parallelt med dette skal det avholdes sektorvise 

ekspertmøter om regulatorisk samarbeid. 

 



2. Aktuelle rettsakter for møtet i EØS-komiteen 20. mars 2015. 

         Se vedlagte brev fra Utenriksdepartementet, datert 5. mars d.å., 

         samt liste med omtale av de enkelte rettsakter. 

 

3. EØS- og EU-ministeren vil etter planen redegjøre for følgende: 

 

 Regjeringens arbeidsprogram for samarbeidet med EU 2015 

Regjeringen vedtok 26. februar sitt arbeidsprogram for 

samarbeidet med EU i 2015. Det vil bli gjort nærmere rede for 

hovedelementene i programmet. 

 

 Felleseuropeiske forskningsinfrastrukturer/ERIC-forordningen 

Den 27. mars 2015 vil regjeringen legge fram en proposisjon der 

det bes om Stortingets samtykke til å ta ERIC-forordningen inn i 

EØS-avtalen. Forordningen er EUs verktøy for å forenkle 

samarbeid om drift og finansiering av forskningsinfrastrukturer 

mellom alle land som deltar i EUs rammeprogram for forskning. 

 

 Horisont 2020 

Den 26. november 2014 la den nye Kommisjonen frem en melding 

om en investeringsplan for Europa. Den 13. januar 2015 fulgte 

Kommisjonen opp meldingen med et forslag til en forordning for å 

etablere et europeisk, strategisk investeringsfond (EFSI). Forslaget 

innebærer et kutt i EUs rammeprogram for forskning og 

innovasjon, Horisont 2020 på 2,7 mrd euro, om lag 3,5 pst. av 

budsjettet. Norge er med i Horisont 2020. Forslaget til forordning 

diskuteres i Rådet våren 2015. 

 

 Forhandlingssituasjonen for fiskeriavtaler 

Vi står nå uten omforente kyststatsavtaler om forvaltningen av 

norsk vårgytende sild og kolmule. Det har heller ikke lykkes å 

inngå ad hoc avtaler for 2015 mens man forhandler om nye 

andeler/avtaler. Det eksisterer kun en forståelse om størrelsen på 

totalkvoten, men ingen enighet utover det om blant annet 

fordeling mellom partene. Mht makrell er det på plass en treparts-

avtale mellom Norge, EU og Færøyene.  

 

 Endring av EUs GMO-regelverk 

Europaparlamentet vedtok 13. januar 2015 et kompromissforslag 

som innebærer en forordning som endrer EUs utsettingsdirektiv 

for GMO. Vedtaket kom etter over fire års debatt. Endringen 

innebærer at medlemsstatene kan forby eller begrense dyrking av 

GMO basert på andre grunner enn helse- og/eller miljørisiko. 

 

 Energi/klima.  

Kort oppdatering om klimakvotesystemet og Kommisjonens 

melding om energiunionen. 



 

4.     Eventuelt 
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